REQUERIMENTO Nº  839/2013

ASSUNTO: REITERANDO A SOLICITAÇÃO À SABESP PARA A EXECUÇÃO DE REPAROS EM ENCANAMENTO DE ESGOTO EM LOCAL QUE SE ESPECIFICA NO VILA REAL.
Senhor Presidente:

CONSIDERANDO, que já é um pedido antigo deste vereador que vem desde 2009 solicitando providências para sanar os anseios da população do referido bairro.

A presente solicitação é feita em atendimento   antigo dos moradores locais, e em especial de uma garotinha “Larissa” de apenas 10 anos de idade, que em visita a Câmara Municipal solicitou ajuda para resolver esse problema pois não tem como brincar ou ficar à vontade convivendo com o mau cheiro causado pelo esgoto, ratos, baratas e demais bichos peçonhentos.

REQUEIRO, nos termos regimentais, após consultado o Nobre e Soberano Plenário, que seja oficiado à SABESP um pedido de urgentes providências quanto a problema no encanamento de esgoto da Rua Benedito Piovani – Vila Real.

Tendo em vista o tempo que esse problema já vem sendo levantado e vem afetando seriamente a qualidade de vida dos moradores principalmente crianças que estão expostas em um ambiente de risco a saúde, peço agilidade e uma atenção especial.

SALA DAS SESSÕES, 23 de outubro 2013

SIDNEY FERREIRA

Vereador – PROS